
 
 
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�



� � �

��� ��������	
����	����������������������������	
����	����������������������������	
����	����������������������������	
����	���������������������� ���

 
 
 
 
 
Obsah 
 
 
 
 
 
Základní údaje o škole …………………………………………………………………. 3    
 
Charakteristika školy …………………………………………………………………… 4 
 
Materiáln�  technické vybavení školy ………………………………………………….   4 
 
Pracovníci školské právnické osoby………………………………………………….. 5 
 
Údaje o �ácích a výsledcích vzd � lávání……………………………………………….    8 
 
Aktivity právnické osoby a prezentace školy na ve�ejnosti ………………………….  15
   
Údaje o výsledcích inspek� ní � innosti � ŠI a výsledcích kontrol ……………………   27 
 
Základní údaje o hospoda�ení školy …………………………………………………..   27 
 
Poskytování informací podle zákona � . 106/1999 Sb.……………………………… ..  28 
 



� � �

Základní údaje o škole 
 
Název školy Mensa gymnázium, o.p.s. 
 
Sídlo                Španielova 1111/19, 163 00  Praha 6  (vlastník M�  Praha 17) 
 
IZO 049 232 886  I� O  25058843 
 
Telefon, fax  257 328 786  Web http://www.mensagymnazium.cz 
 
E-mail  info@mensagymnazium.cz 
 
Z� izovatel  Mensa � R                               I� O: 45248591    
 Registrována MV dne 28. 3. 1991, � .j. USL-469/L-91 
 Adresa: Španielova 1111/19, 163 00  Praha 6 
 
� editel školy  Mgr. Magda Kindlová, tel. 257328786, reditelka@budanka.cz 
 
Statutární zástupce  Mgr. Marcela Fatrová, tel. 257328786, fatrova@budanka.cz 
 
Zástupce � editele Mgr. Václav Brdek, tel. 257328786, brdek@budanka.cz 
  
Studijní obory  79-41-K/801  gymnázium všeobecné - dobíhající 
 (cílová kapacita oboru 198) 
 79-41-K/81    gymnázium   
 (cílová kapacita oboru 198) 
 Studium denní, délka studia 8 r.  
 Nejvyšší povolený po� et �ák �  ve škole: 198  

Zm� ny ve skladb�  obor�  vzd� lání ani vzd� lávacích program�  
nejsou �ádné. 

 
Vzd� lávací program  Generalizovaný u� ební plán gymnázií s osmiletým studijním 

cyklem schválený MŠMT � R pod � . j. 19671/2006-23 
 
ŠVP Vzd� lávací program Mensa gymnázia, o.p.s. 
 
Zahájení � innosti  1. 9. 1993 za�azeno do sít�  škol Zn. 15 178/93-26  
 
Školská rada  Datum ustanovení:  11. 11. 2005 
                       
 Slo�ení: Pavel Oplt - p�edseda 
   JUDr. Renáta Sladká 
   Mgr. Martin Kulhánek 
   Ing. Peter Novotný     
      Mgr. Barbora Kosíková 



� � �

Charakteristika školy 
 

Mensa gymnázium je škola ur� ená d� tem, u kterých standardizované psychologické 
testy prokázaly nadpr� m� rné nadání. T� mto mimo�ádn�  nadaným d� tem se sna�íme vytvo �it 
optimální podmínky pro jejich rozvoj. Spl� ujeme tím i po�adavky nového školského zákona, 
ve kterém je zakotvena povinnost tyto d� ti podporovat. 

Specifika naší školy jsou: 
    * nízký po� et student�  ve t� ídách i ve skupinách  
    * pestrá nabídka volitelných p�edm� t�  a krou�k �   
    * v� kov�  smíšené skupiny podle úrovn�  a zájmu  
    * výuka na vysokých školách a v� deckých pracovištích  
    * individuální konzultace podle pot�eb student�  ve všech p�edm� tech  
    * spolupráce školy s psychology zam�� enými na problematiku vysoce nadaných d� tí, kte�í  
       jsou k dispozici student� m a jejich rodi�� m  
    * mo�nost studia formou individuálního vzd � lávacího plánu 
    * prost�edí umo� � ující individuální p� ístup  
    * vlastní systém hodnocení (nap�. písemné slovní, bodové a procentuální, ocen� ní pomocí  
       stipendií)  
    * pé� e o studenty se specifickými poruchami u� ení (speciální pom� cky i pochopení  
       pedagog� ) 

P�i respektování všech specifických vzd� lávacích pot�eb mimo�ádn�  nadaných d� tí je 
pak mo�né jejich talent maximáln �  vyu�ít – nejen p �i studiu na vysoké škole, ale p�edevším 
jako p�ínos pro celou spole� nost. 

V uplynulém školním roce probíhala výuka t� chto volitelných p�edm� t�  a krou�k � :  
 
     CIZÍ JAZYKY                                                                                                                                  
konverzace z AJ, francouzský jazyk, n� mecký jazyk, ruský jazyk, špan� lský jazyk, latina 
  
     MATURITNÍ P� EDM� TY 
maturitní biologie, maturitní chemie, maturitní fyzika, maturitní filozofie, maturitní ekonomie, 
maturitní d� jepis, maturitní zem� pis, maturitní psychologie, maturitní sociologie 
 
     OSTATNÍ  
ZSV v angli� tin� , grafický design, po� íta� ová grafika, seminá� z programování, seminá� 
z fyziky, seminá� z IVT, výtvarná výchova, základy platného práva, literární seminá�, seminá� 
z biologie, seminá� z chemie, historická geografie, politická geografie, kulturní antropologie, 
technické kreslení, památky Prahy, d� jiny um� ní, d� jiny hudby 
 
     KROU�KY 
anglická konverzace, francouzský jazyk, n� mecký jazyk, špan� lský jazyk, programování, 
výtvarná výchova, hra na klavír, filmový krou�ek, k lub deskových her, volejbal, basketbal  
      
Materiáln �  technické vybavení školy 
 

Škola sídlí nov�  v � ásti budovy ZŠ v Praze 6 – � epích. Výuka probíhá v 9 kmenových 
t� ídách, odborných u� ebnách chemie a biologie, výtvarné výchovy a po� íta� ové laborato�e. 
N� které t� ídy jsou vybaveny novým nábytkem, n� které starším. Škola disponuje touto 
didaktickou technikou: 4 interaktivní tabule, 18 po� íta��  v po� íta� ové laborato�i, 6 po� íta��  a 
16 notebook�  je k dispozici u� itel� m, 9 dataprojektor�  s 3 promítacími plátny, 4 CD 
p�ehráva� e, 1 meotar, 2 videorecordéry, 2 televizory, 1 videokamera, 2 digitální fotoaparáty, 
2 vizualizéry. 

Všechny t� ídy jsou vybaveny �aluziemi. Základní u � ebnice jsou poskytovány zdarma.  

 



� � �

Pracovníci školské právnické osoby 
 
1. Pedagogi� tí pracovníci  
 
a. po� ty osob   
        

�e
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
�e

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

�e
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
�e

di
te

le
 

p�
ep

o�
te

ní
 n

a 
pl

n�
 

za
m

�s
tn

an
é 

in
te

rn
í u

�i
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

in
te

rn
í u

�i
te

lé
 

p�
ep

o�
te

ní
 n

a 
pl

n�
 

za
m

�s
tn

an
é 

ex
te

rn
í u

�i
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ex
te

rn
í u

�i
te

lé
 

p�
ep

o�
te

ní
 n

a 
pl

n�
 

za
m

�s
tn

an
é 

pe
da

go
gi

�t
í p

ra
co

vn
íc

i 
fy

zi
ck

é 
os

ob
y 

ce
lk

em
 

pe
da

go
gi

�t
í p

ra
co

vn
íc

i 
p�

ep
o�

te
ní

 n
a 

pl
n�

 
za

m
�s

tn
an

é 

3 3 13 9,2 16 4,1 5 4 
 
b. kvalifikovanost pedagogických pracovník�   

 
po� et pedagogických 

pracovník�  
celkem % z celkového 
po� tu ped. pracovník�  

  kvalifikovaných 24 75%  

  nekvalifikovaných 8 25% 
 
c. další vzd� lávání pedagogických pracovník�  
 

 po� et  zam�� ení po� et 
ú� astník�  vzd� lávací instituce 

seminá�e 1 Jak napsat 
monitorovací zprávu 1 MHMP-fondy OPPA 

 1 
Dodr�ování 
autorských práv ve 
výuce 

1 Fraus 

 1 Workshop Evaluace 1 VUP 

 2 
Konference 
P�ipravenost státních 
maturit 

1 Senát � R 

 1 
Mezinárodní 
konference o 
nadaných Praha 

1 STAN-ECHA 

 1 
� eskoslovensko 
1938-1989 ve školním 
d� jepise 

3 ÚSTR 

 1 Jak vytvo� it 
interaktivní u� ebnici 2 Fraus 

 1 

ŠVP v d� jepise-
Mezivále� né a 
povále� né d� jiny 
USA 

1 Cermat 

 1 Minulost nebo 
minulosti 1 ÚSTR 

 



� � �

 

 
 1 

Setkání 
koordinátor�  ŠVP 
na MG 
 

2 VÚP 

 1 Migrace a emigrace 2 ÚSTR 

 1 Podzimní 
doktorandská škola 1 PedF UK 

 1 Dva dny s didaktikou 
matematiky 1 PedF UK 

 1 
Ani jeden 
matematický talent 
nazmar 

1 
SUMA J� MF 

 1 Jarní doktorandská 
škola 1 PedF UK 

 1 
Kult efektivnosti a 
úpadek školního 
vzd� lávání 

1 
ProAlt 

 1 

Exkurze P�ední 
Kopanina-stratotyp 
B� lohorského 
souvrství 

1 

DVPP Mrkev 
 1 5. seminá� k�ída��  1 � GS, P�fUK 

 1 Zobrazovací metody 
v gynekologii 1 Gynekologická ordinace 

Let� any 
 1 Kam krá� íš geologie? 1 P�FUK 

 1 
Prokopské údolí 
geologicky, s trochou 
botaniky 

1 
DVPP Mrkev 

 1 Enzymy, vitamíny, 
hormony 1 P�FUK 

 1 Exkurze do Bohemia 
Fjord 1 Bohemia Fjord 

 1 Kouzelná hra se slovy 1 nakl. Hueber 

 1 Respektovat a být 
respektován 1 Dyscentrum 

kurzy 1 Tvorba elektronických 
výukových materiál�  24 Škola ONLINE 

 1 Práce s interaktivní 
tabulí 25 Schuss Praha, s.r.o. 

 1 Práce s interaktivní 
u� ebnicí na II. stupni 1 Fraus 

 1 Pé� e o d� ti s SPU 15 Dyscentrum 

 1 Školní maturitní 
komisa� 2 Cermat 

 1 Migrace v Evrop�  1 VUP 

 1 Zadavatel a hodnotitel 
MZ  5 Cermat 

 1 Školení pro práci s 
hlasovacím za�ízením 18 Profimedia 

 1 Konference Aktiv 
Board 2 Profimedia 

 1 Holocaust ve 
vzd� lávání 1 Památník Terezín, MŠMT 

 1 
Setkání u� itel�  
matematiky všech 
typ�  a stup��  škol 

1 J� MF + Z� Ú 



� � �

 1 Kanoistika na divoké 
vod�  1 FTVS UK Praha 

 1 Kurz sport�  a pobyt�  
v p�írod�  1 PedF UK Praha 

1 Pedagogika 1 FF UK dopl� kové 
pedagogické 
studium 1 U� itelství TV 1 FTVS Praha 
 1 FY,MA 1 UJEP  
 1 VV 2 PedF UK 
školský 
management 1 Kou� ování 1 VÚP 

rozši�ování 
aprobace 1 AJ 1 PedF ZU Plze�  

jiné  1 Workshop o 
nadaných d� tech 2 ZŠ Zlín-Malenovice 

 1 
Mezinárodní 
konference o 
nadaných d� tech  

2 ŠMND a G Bratislava 

 1 
11. slovensko-polsko-
� eská paleontologické 
konference 

1 NM a GÚ AV � R 

 1 
Mezinárodní 
konference Kangaroo 
Meeting v Gruzii 

1 Kangourou Sans Frontieres 

 1 Konference Talent 
nezná hranic 1 NIDM, MŠMT 

 1 

Konference Metody 
aktivizace �ák � " a 
"Reálie v interkulturní 
komunikaci 

1 nakl. Hueber 

 
d. jazykové vzd� lávání a jeho podpora 
 

celkem (fyzické osoby) po� et u� itel�  cizích jazyk�  
10 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

3 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

2 z toho 

rodilý mluv� í 5 
 
2. Nepedagogi� tí pracovníci školy  
 

a. po� ty osob  
 
 
 
 
 

b. další vzd� lávání nepedagogických pracovník�  
 

 po� et  zam�� ení po� et 
ú� astník�  vzd� lávací instituce 

Kurzy, seminá�e 0 - 0 - 

fyzické osoby 
celkem 

p�epo� tení na 
pln�  zam� stnané 

2 1,58 



� � �

 
Údaje o �ácích a výsledcích vzd � lávání  

  
1. Po� ty t � íd a po � ty student �   

denní vzd� lávání  

po� et  
t� íd  

po� et  
student�   

9 154 

 
Zm� ny v po� tech student�  v pr� b� hu školního roku 
 
- p�erušili vzd� lávání:    0 
- nastoupili po p�erušení vzd� lávání:  0 
- sami ukon� ili vzd� lávání:   3 
- vylou� eni ze školy:    0 
- nepostoupili do vyššího ro� níku:  2  z toho nebylo povoleno opakování: 2 
- p�estoupili z jiné školy:   12    
- p�estoupili na jinou školu:   2   

 
 
2. Pr� m� rný po � et student �  na t � ídu a u � itele  
 

denní vzd� lávání 
 

pr� m� rný po� et  
student�   
na t� ídu  

pr� m� rný po� et  
student�  na u� itele  

17,1 11,6 

 
 
3. Studenti s trvalým bydlišt � m v jiném kraji  
 

 kr
aj

 

Ji
ho

�e
sk

ý 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o�
in

a 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

P
lz

e�
sk

ý 

S
t�

ed
o�

es
ký

 

Ú
st

ec
ký

 

Z
lín

sk
ý 

C
E

LK
E

M
 

po� et 
student�  
celkem 

0 0 0 0 2 0 2 0 0 0 22 3 0 29 

z toho nov�  
p� ijatí 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 3 

 
 
 



� 	 �

4. Údaje o výsledcích vzd � lávání student �  (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 
 
             denní vzd� lávání 

        

prosp� lo s vyznamenáním 31 

neprosp� lo 2 
z 

ce
lk

ov
éh

o 
po

�t
u 

st
ud

en
t�

: 
opakovalo ro� ník 2 

po� et student�  s uzav�enou klasifikací do 
30.6. 128 

t.j % z celkového po� tu �ák � /student�  83% 

pr� m� rný po� et zameškaných hodin na 
studenta 193,7 

z toho neomluvených 0,058 

 
 
 
 
5. Výsledky maturitních zkoušek  
 
 
 
 

 

maturitní zkoušky 

de
nn

í 
vz

d�
lá

vá
ní

 

 po� et �ák � , kte�í konali zkoušku 18 

 z toho konali zkoušku opakovan�  0 

 po� et �ák �  záv� re� ných ro� ník� , kte�í nebyli 
p� ipušt� ni ke zkoušce v �ádném termínu 2 

prosp� l s vyznamenáním 8 

prosp� l 8 

 

po� et �ák � , kte�í 
byli hodnoceni : 

neprosp� l 2  
 

 
 
 
 



� 
�

6. P� ijímací � ízení do 1. ro � ník �  školního roku 2010/2011 
 
 

                      
dé

lk
a 

vz
d�

lá
vá

ní
 

4 
ro

ky
 

6 
le

t 

8 
le

t 

po� et p� ihlášek celkem  - - 41 

po� et kol p� ijímacího �ízení celkem - - 3 

po� et p� ijatých celkem - - 21 

z toho v 1.kole - - 18 

z toho ve 2.kole - - 1 

z toho v dalších kolech - - 2 

z toho na odvolání - - 1 

po� et nep�ijatých celkem - - 20 

p�
ijí

m
ac

í �
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
ok

 2
01

0/
20

11
 

(d
en

ní
 v

zd
�l

áv
án

í)
 

po� et volných míst po p�ijímacím �ízení  
(obor, po� et míst) 

 

obor:   79-41-K/81    gymnázium - - 0 

po� et p� ijatých ke studiu p� i zam� stnání do 1. ro� ník�  pro 
šk.rok 2010/2011 0 

 
7. Vzd� lávání cizinc �  a p� íslušník �  národnostních menšin 

 
Slovensko - 1 student,  Ruská federace - 2 studenti, Bosna a Hercegovina – 1 student 

 
8. Speciální výchova a vzd � lávání, integrace �ák �  

 
Na škole studuje �ada d� tí se speciálními vzd� lávacími pot�ebami. Ve školním roce 

2010/2011 jsme evidovali 18 integrovaných �ák � , z toho 4 autisty, 13 �ák �  s vývojovými 
poruchami a 1 �áka s t � lesným posti�ením. 

Depistá� d � tí s handicapem byla provád� na na základ�  p� ijímacího pohovoru 
vedeného psychologem, pohovoru s rodi� i, na základ�  ji� d �íve provedených odborných 
vyšet�ení � i po doporu� ení vyu� ujícího profesora, který v rámci výuky zjistil, �e student má 
zdravotní, psychické � i studijní obtí�e. 

T� mto �ák � m, jejich rodi�� m i pedagog� m byli k dispozici 2 školní psychologové a 
výchovná poradkyn� , kte�í na škole p� sobí. Provád� na byla pedagogická a psychologická 
diagnostika, poradenství v oblasti výukových a výchovných problém� , psychoterapeutická 
pé� e, sociální poradenství. 

Škola dále spolupracuje s pedagogicko - psychologickými poradnami, speciálními 
pedagogickými centry, odbornými léka�i a dalšími d� tskými pracovišti. 

Na základ�  odborných vyšet�ení byly sestavovány pro �áky individuální vzd � lávací 
plány a realizována speciální pé� e dle pot�eb d� tí. 

Škola zam� stnává 3 asistenty pedagoga, kte�í poskytují individuální pé� i d� tem s 
autistickými poruchami. 



� 



Probíhala vzd� lávací a konzulta� ní � innost pro u� itele zam�� ená na problematiku 
výchovy a vzd� lávání d� tí s handicapem. 

Prohloubena byla také spolupráce s centrem APLA, je� se v � nuje d� tem s poruchami 
autistického spektra, a to jak v podob�  pravidelných sch� zek pracovník�  APLA s pedagogy a 
poradenskými pracovníky školy, tak uspo�ádáním informativní a zá�itkové akce pro d � ti na 
téma autistických poruch, Aspergerova syndromu ve škole. 

Škola pokra� ovala ve spolupráci se SPC p�i Jedli� kov�  ústavu v Praze.  
Snahou školy je dále intenzivn�  spolupracovat s rodi� i integrovaných �ák �  s cílem 

dosahovat rozvoje individuálních schopností d� tí a p� im�� en�  kompenzovat oblasti, ve 
kterých se porucha u dít� te projevuje. 
 
9. Vzd� lávání nadaných �ák �  a student �  
 

Škola se zam�� uje na vzd� lávání nadaných �ák �  s IQ nad 130. Snahou celého 
pedagogického sboru je vytvo�it takové eduka� ní prost�edí, které respektuje specifické 
vzd� lávací pot�eby nadaných �ák � . Tomu odpovídá organizace výuky, volené postupy z 
hlediska obsahu výuky i formy a metody práce. 

P�i práci s nadanými d� tmi vycházíme z principu diferenciace a individualizace. 
Základními formami vzd� lávání, které jsou na naší škole uplat� ovány, je nap�. akcelerace, tj. 
urychlování vzd� lávacího procesu, konkrétn�  v podob�  soub� �ného studia 2 ro � ník�  
najednou. Další formou je enrichment, tj. rozši�ování základního u� iva o další poznatky a 
vyšší náro� nost u� iva. 

Sou� ástí výuky jsou nejr� zn� jší exkurze na v� decká pracovišt�  � i na místa, která 
souvisejí s výukou, p�ednášky a besedy s odborníky z r� zných obor�  lidské � innosti, 
návšt� vy výstav, divadelních, filmových a hudebních p�edstavení.  
Studenti mohou rozší� it a obohatit své znalosti i vypracováním seminárních a ro� níkových 
prací, prací na projektech � i miniprojektech. 

Poslední formou je grouping, tj. seskupování �ák �  podle jejich schopností do 
výkonnostn�  rozr� zn� ných skupin. Tato forma je uplat� ována hlavn�  v jazycích, 
v matematice a ve volitelných p�edm� tech. 

Pro studenty vytvá� íme individuální vzd� lávací plány, které odpovídají jejich 
individuálním pot�ebám a zohled� ují jejich specifické zájmy. V minulém školním roce jsme v 
oblasti tvorby IVP navázali spolupráci s Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze za 
ú� elem uplatn� ní dalších inovativních postup�  v této oblasti. 

Pedagogové �ák � m poskytují individuální konzultace a cílen�  se sna�í podporovat 
motivaci �ák �  k u� ení a plnému vyu�ití jejich schopností. 

Studenti se podle zájmu pravideln�  zú� ast� ují �ady sout� �í � i olympiád z r� zných 
obor� , na kterých se � asto umís	ují na p�edních místech (viz Sout� �e) 

Pro zlepšení práce s nadanými d� tmi procházejí pedagogové školeními a 
spolupracují se 2 školními psychology a školním poradenským pedagogem, kte�í se také 
v� nují problematice nadaných �ák � . N� které p�edm� ty jsou vyu� ovány vysokoškolskými 
pedagogy p�ímo na fakultách vysokých škol. 

 
10. Ov�� ování výsledk �  vzd� lávání 
 
Maturitní generálka – 11.10.2010 -  19 student�  
 

Naše škola se zú� astnila zkušebního testování úloh nového modelu maturity. 
Všechny zkoušky, ke kterým byli naši maturanti p� ihlášeni, byly vyšší náro� nosti. Jednalo se 
u všech oktaván�  o zkoušky z � eského jazyka a literatury a anglického jazyka, u n� kterých 
šlo i o zkoušku z matematiky. Pokud jde o výsledky, nelze zcela p�esn�  stanovit, kdo u 
zkoušek usp� l � i neusp� l, jeliko� ú �edn�  nebyla ur� ena �ádná striktní hranice (nap �. 
prosp� l/neprosp� l), nicmén�  z našich 19 p�ihlášených maturant�  se jedna studentka 
zkoušek pro nemoc nezú� astnila a z 18 zapojených m� li v ka�dém z díl � ích písemných test�  
generálky pouze maximáln�  dva studenti takové hodnocení, které by bylo na hranici � i pod 



� 
�

hranicí pravd� podobného úsp� šného absolvování zkoušky (navíc zp� sobené v n� kterých 
p�ípadech tím, �e student musel p �ed� asn�  odejít k léka�i). Dosa�ené výsledky prokazují, �e 
i p�es to, �e maturanti nemají probránu všechnu látku a  n� kte�í také patrn�  nepracovali „na 
plný plyn“, je jejich p�íprava na výborné úrovni. 
 
Maturitní zkoušky 
 

V uplynulém školním roce (2010/2011) se maturitní zkoušky konaly poprvé podle 
nového modelu, kdy se sestávaly ze dvou � ástí: z � ásti spole� né, její� zadání a 
vyhodnocování organizovaly státní orgány a jimi pov�� ené instituce, a z � ásti profilové, její� 
p�edm� tová skladba a tematická nápl�  byla zále�itostí ka�dé st �ední školy. Nutno 
podotknout, �e nový maturitní model p �edstavoval do zna� né míry „p� idanou zát� �“ pro 
studenty i pro vyu� ující (mnozí museli splnit po�adavky na certifikaci  nutnou pro pln� ní úkol�  
v souvislosti se spole� nou � ástí maturity), p�esto je t�eba zd� raznit, �e organizace 
maturitních zkoušek byla na naší škole na velmi vysoké úrovni a jejich pr� b� h v jarním 
termínu byl hladký. 

O tom, �e naši studenti (p �es specifika naší školy, jako je nap�. jejich velmi � astá úzká 
profilace) byli na maturitu dob�e p� ipraveni, sv� d� í i ten fakt, �e podle kritéria tzv. K-skóru 
v obou st� �ejních � ástech spole� né � ásti maturitní zkoušky (� eský jazyk a literatura a 
anglický jazyk) zaujala naše škola 18 (resp. 19) místo v republice. 

Písemné práce profilové maturitní zkoušky probíhaly ve dnech 2. - 3. 5. 2011, ústní 
zkoušky profilové i spole� né � ásti pak ve dnech 4. - 6. 5. 2011, písemná � ást spole� né � ást 
pak dle jednotného schématu ve dnech 30. 5. - 3. 6. 2011.   

Jarní termín maturitních zkoušek se týkal 16 student� , osm maturant �  prosp � lo s 
vyznamenáním a zbylých osm prosp � lo, co� je opravdu vynikající výsledek, p � i� em� je 
t� eba vzít té� v potaz, �e naprostá v � tšina našich maturant �  si ve spole � né � ásti 
maturitních zkoušek zvolila vyšší obtí�nost zkoušky . T�i oktaváni nem� li spln� ny 
všechny po�adavky na klasifikaci a p � jdou k maturit�  a� v podzimním termínu. 
 
Scio 2010/2011 
 
Stono�ka – prima 
� ESKÝ JAZYK - Výsledky naší školy v � eském jazyce jsou špi � kové . Naše škola pat�í mezi 
10% nejúsp� šn� jších škol v testování.  
Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z � eského jazyka s výsledky testu 
OSP jsme zjistili, �e studijní potenciál �ák �  je v � eském jazyce na naší škole vyu�íván 
nedostate� n� , výsledky �ák �  jsou na ni�ší úrovni, ne� jaká odpovídá úrovni jej ich studijních 
p�edpoklad� , �áci pracují tzv. pod svoje mo�nosti.  
Hodnocení podle � ástí testu - V tematické � ásti testu naši �áci dosáhli výborných výsledk �  
jak v mluvnické � ásti, tak v � ásti literatura a sloh. Z hodnocení dovednostní � ásti testu 
vyplývá, �e výborné výsledky m � li naši �áci v � ásti aplikace a porozum� ní, v � ásti zam�� ené 
na znalosti jsou jejich výsledky pr� m� rné.  
MATEMATIKA  - Výsledky naší školy v matematice jsou špi � kové . Naše škola pat�í mezi 
10% nejúsp� šn� jších škol v testování.  
Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z matematiky s výsledky testu OSP 
jsme zjistili, �e na naší škole je studijní potenci ál �ák � v matematice vyu�íván optimáln � , 
výsledky �ák �  v testech odpovídají úrovni jejich studijních p�edpoklad� .  
Hodnocení podle � ástí testu  - Z hodnocení tematické � ásti testu vyplývá, �e výsledky našich 
�ák �  jsou ve všech oblastech -aritmetika, geometrie a funkce, rovnice a nerovnice – výborné. 
Z hodnocení dovednostní � ásti testu vyplývá, �e výborné výsledky m � li naši �áci v � ásti 
aplikace a porozum� ní, v � ásti zam�� ené na znalosti jsou jejich výsledky pr� m� rné.  
 
Stono�ka Klí � ové kompetence – sekunda 
� ESKÝ JAZYK  - Výsledky naší školy v � eském jazyce jsou špi � kové . Naše škola pat�í mezi 
10 % nejúsp� šn� jších škol v testování.  



� 
�

Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z � eského jazyka s výsledky testu 
OSP jsme zjistili, �e na naší škole je studijní pot enciál �ák �  v � eském jazyce vyu�íván 
optimáln� , výsledky �ák �  v testech odpovídají úrovni jejich studijních p�edpoklad� .  
Hodnocení podle � ástí testu - Z hodnocení tematické � ásti testu vyplývá, �e výborné 
výsledky m� li naši �áci ve všech oblastech - mluvnice, sloh a literatura. Z hodnocení 
dovednostní � ásti testu vyplývá, �e výborné výsledky m � li naši �áci v � ástech porozum� ní a 
aplikace, v � ásti znalosti je jejich výsledek pr� m� rný.  
MATEMATIKA - Výsledky naší školy v matematice jsou nadpr � m� rné. Pat�íme mezi velmi 
úsp� šné školy a máme lepší výsledky ne� 80 % zú � astn� ných škol.  
Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z matematiky s výsledky testu OSP 
jsme zjistili, �e studijní potenciál �ák �  je v matematice na naší škole vyu�íván nedostate � n� , 
výsledky �ák �  jsou na ni�ší úrovni, ne� jaká odpovídá úrovni jej ich studijních p�edpoklad� , 
�áci pracují tzv. pod svoje mo�nosti.  
Hodnocení podle � ástí testu - Z hodnocení tematické � ásti testu vyplývá, �e pr � m� rné 
výsledky m� li naši �áci ve všech oblastech - aritmetika, geome trie, funkce, rovnice, 
nerovnice. Z hodnocení dovednostní � ásti testu vyplývá, �e pr � m� rné výsledky m� li naši �áci 
ve všech oblastech - znalosti, porozum� ní, aplikace.  
 
Vektor Modul 1 - kvinta 
Projektu se zú� astnilo celkem 8556 �ák �  ze 152 st�edních škol, z toho 23 �ák �  naší školy.  
Vyhodnocení dotazníku - Jako nej� ast� jší d� vody volby studia na naší škole �áci uvád � li 
„Dojem z osobní návšt� vy“ (48 %). 44 % �ák �  pokládá za nejd� le�it � jší v rámci st�ední školy 
„Být dob�e p� ipravený na p�ijíma� ky na VŠ“. 52 % �ák �  naší školy je zvyklých se na výuku 
alespo�  jednoho z p�edm� t�  (MA, � J, AJ) pravideln�  p� ipravovat, 100 % �ák �  naší školy 
pou�ívá p �i p� íprav�  do školy alespo�  dvakrát týdn�  po� íta� . Po� íta�  má sou� asn�  k 
dispozici celkem 96 % �ák � . Studovat s jistotou na vysoké škole plánuje 96 % �ák � , z toho 
jich nejvíce uvádí obor ,,Spole� enskov� dní“ (72 %). Naopak o obor „Zem� d� lský“ je zájem  
nejni�ší (7%). Nej � ast� ji zmi� ovanou motivací pro vysokoškolské studium je „VŠ je pro m�  
prost�edkem k získání dob�e placeného zam� stnání.“, co� uvedlo 86 % dotázaných �ák � .  
Dotazník vyplnilo 23 �ák �  naší školy. Celkem jej vyplnilo 7129 �ák � .  
Anglický jazyk   - Výsledky naší školy v testu z anglického jazyka jsou nadpr � m� rné. 
Pr� m� rný percentil naší školy v tomto testu je 79. T�ída kvinta dosáhla pr� m� rného 
percentilu 79.  
Hodnocení podle � ástí testu: Z analýzy jednotlivých � ástí testu vyplývá, �e �áci zvládají 
nejlépe � ást 'Komplexní cvi� ení' (percentil 75), naopak nejh�� e � ást 'Gramatika' (percentil 
53).  
Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z anglického jazyka s výsledky 
testu OSP jsme zjistili, �e �áci našeho 1. ro � níku vyu�ívají sv � j studijní potenciál 
nedostate� n� , tzn. �e výsledky �ák �  v tomto testu neodpovídají úrovni jejich studijních 
p�edpoklad� , a �áci tedy pracují pod rámec svých mo�ností.  
Test vypracovalo 23 �ák �  naší školy. Celkem jej vypracovalo 7412 �ák � .  
Matematika  - Výsledky naší školy v testu z matematiky jsou pr� m� rné. Pr� m� rný percentil 
naší školy v tomto testu je 64. T�ída kvinta dosáhla pr� m� rného percentilu 64.  
Hodnocení podle � ástí testu: Z analýzy jednotlivých � ástí testu vyplývá, �e �áci zvládají 
nejlépe � ást 'Porozum� ní' (percentil 62), naopak nejh�� e � ást 'Aplikace' (percentil 48).  
Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z matematiky s výsledky testu OSP 
jsme zjistili, �e �áci našeho 1. ro � níku vyu�ívají sv � j studijní potenciál optimáln� , tzn. �e 
výsledky �ák �  v tomto testu odpovídají úrovni jejich studijních p�edpoklad� , a �áci tedy 
pracují v rámci svých mo�ností.  
Test vypracovalo 23 �ák �  naší školy. Celkem jej vypracovalo 8127 �ák � . 
� eský jazyk   - Výsledky naší školy v testu z � eského jazyka jsou nadpr � m� rné. Pr� m� rný 
percentil naší školy v tomto testu je 67. T�ída kvinta dosáhla pr� m� rného percentilu 67.  
Hodnocení podle � ástí testu - Z analýzy jednotlivých � ástí testu vyplývá, �e �áci zvládají 
nejlépe � ást 'Aplikace' (percentil 66), naopak nejh�� e � ást 'Porozum� ní' (percentil 49).  



� 
�

Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z � eského jazyka s výsledky OSP 
jsme zjistili, �e �áci našeho 1. ro � níku vyu�ívají sv � j studijní potenciál optimáln� , tzn. �e 
výsledky �ák �  v tomto testu odpovídají úrovni jejich studijních p�edpoklad� , a �áci tedy 
pracují v rámci svých mo�ností.  
Test vypracovalo 23 �ák �  naší školy. Celkem jej vypracovalo 8192 �ák � .  
Obecné studijní p � edpoklady  - Pr� m� rný percentil naší školy v testu OSP je 82, co� je 
nadpr� m� rný výsledek. 
 
Vektor Modul 4 - oktáva 
Projektu se zú� astnilo celkem 18094 �ák �  ze 392 st�edních škol, z toho 19 �ák �  naší školy.  
Vyhodnocení dotazníku  - 22 % �ák �  naší školy je zvyklých se na výuku alespo�  jednoho 
z p�edm� t�  (MA, � J, AJ, NJ) pravideln�  p� ipravovat, 100 % �ák �  naší školy pou�ívá p �i 
p�íprav�  do školy alespo�  dvakrát týdn�  po� íta� . Po� íta�  má sou� asn�  k dispozici celkem 
100 % �ák � . Mezi p�edm� ty, pova�ované za nezbytné � i velmi d� le�ité, �adí �áci naší školy 
nej� ast� ji p�edm� t „cizí jazyky“ (83 %), mezi nevýznamné a� zbyte � né �adí �áci naší školy 
nej� ast� ji p�edm� t „um� lecká výchova“ (67 %). Nejvíce bavil �áky 4. ro � ník�  p�edm� t 
„anglický jazyk“, nejmén�  naopak „fyzika“. 18 % �ák �  se domnívá, �e nebyli v n � kterém z 
uvedených p�edm� t�  hodnoceni spravedliv� .  Studovat s jistotou na vysoké škole plánuje 94 
% �ák � , z toho jich nejvíce uvádí obor „Matematicko-informatický“ (100 %). Naopak o obor 
„Policejní nebo vojenský“ (0 %) je zájem nejni�ší. Nej� ast� ji zmi� ovanou motivací pro 
vysokoškolské studium je „Mám zájem o obor.“, co� u vedlo 100 % dotázaných �ák � .  
Dotazník vyplnilo 18 �ák �  naší školy. Celkem jej vyplnilo 14325 �ák � .  
Anglický jazyk  - Výsledky naší školy v testu z anglického jazyka jsou nadpr � m� rné. 
Pr� m� rný percentil naší školy v tomto testu je 73. T�ída oktáva dosáhla pr� m� rného 
percentilu 73.  
Hodnocení podle � ástí testu - Z analýzy jednotlivých � ástí testu vyplývá, �e �áci zvládají 
nejlépe � ást 'Poslech' (percentil 75), naopak nejh�� e � ást 'Gramatika' (percentil 61).  
Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z anglického jazyka s výsledky 
testu OSP jsme zjistili, �e �áci našeho 4. ro � níku vyu�ívají sv � j studijní potenciál 
nedostate� n� , tzn, �e výsledky �ák �  v tomto testu neodpovídají úrovni jejich studijních 
p�edpoklad�  a �áci tedy pracují pod rámec svých mo�ností.  
Relativní posun - Naše škola dosáhla záporného relativního posunu (-6,7 %), co� znamená, 
�e �áci dosáhli ve srovnání vstupního a výstupního testu horších výsledk� .  
Test vypracovalo celkem 14304 �ák � .  
Matematika  - Výsledky naší školy v testu z matematiky jsou nadpr � m� rné. Pr� m� rný 
percentil naší školy v tomto testu je 69.  
Hodnocení podle � ástí testu - Z analýzy jednotlivých � ástí testu vyplývá, �e �áci zvládají 
nejlépe � ást 'Algebra' (percentil 75), naopak nejh�� e � ást 'Geometrie' (percentil 34).  
Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z matematiky s výsledky testu OSP 
jsme zjistili, �e �áci našeho 4. ro � níku vyu�ívají sv � j studijní potenciál optimáln� , tzn. �e 
výsledky �ák �  v tomto testu odpovídají úrovni jejich studijních p�edpoklad�  a �áci tedy 
pracují v rámci svých mo�ností.  
Relativní posun - Naše škola dosáhla kladného relativního posunu (13,3 %), co� znamená, 
�e �áci dosáhli ve srovnání vstupního a výstupního testu lepších výsledk� .  
Test vypracovalo celkem 15959 �ák � .  
� eský jazyk  - Výsledky naší školy v testu z � eského jazyka jsou nadpr � m� rné. Pr� m� rný 
percentil naší školy v tomto testu je 73. Nejlepších výsledk�  dosáhla t� ída oktáva A s 
pr� m� rným percentilem 73.  
Hodnocení podle � ástí testu - Z analýzy jednotlivých � ástí testu vyplývá, �e �áci zvládají 
nejlépe � ást 'Porozum� ní' (percentil 72), naopak nejh�� e � ást 'Znalosti' (percentil 50).  
Vyu�ití studijního potenciálu - Porovnáním výsledk �  testu z � eského jazyka s výsledky OSP 
jsme zjistili, �e �áci našeho 4. ro � níku vyu�ívají sv � j studijní potenciál optimáln� , tzn. �e 
výsledky �ák �  v tomto testu odpovídají úrovni jejich studijních p�edpoklad�  a �áci tedy 
pracují v rámci svých mo�ností.  



� 
�

Relativní posun  - Naše škola dosáhla kladného relativního posunu (12,5 %), co� znamená, 
�e �áci dosáhli ve srovnání vstupního a výstupního testu lepších výsledk� .  
Test vypracovalo celkem 16892 �ák � .  
Obecné studijní p � edpoklady  - Pr� m� rný percentil naší školy v testu OSP je 84, co� je 
nadpr� m� rný výsledek. 
 
11. Školní vzd � lávací programy 
 

V minulém školním roce se Školním vzd� lávacím programem (ŠVP) naší školy � ídily 
ji� všechny t � ídy ni�šího stupn �  našeho gymnázia (t� ídy prima, sekunda, tercie a kvarta). 
P�ed za� átkem školního roku došlo úpravám úvodních kapitol programu (týkaly se i ŠVP pro 
vyšší stupe�  gymnázia), které si vy�ádala zm � na sídla školy. Ve školním roce 2010/2011 
také ji� druhým rokem pokra � ovala výuka podle nového ŠVP pro vyšší stupe�  gymnázia v 
pátém ro� níku (kvinta) a v šestých ro� nících (sexty), p� i� em� hlavní d � raz je v programu 
kladen (v intencích základních charakteristik naší školy) na mo�nost student �  výrazn� ji se 
specializovat ji� od prvních ro � ník�  vyššího stupn�  gymnázia (v kvint�  a sext�  to jsou t� i 
volitelné p�edm� ty), velmi zásadn�  pak v sedmém a osmém ro� níku (septim�  a oktáv� ). Je 
pochopitelné, �e p � i v� tším prostoru na volitelné p�edm� ty a profilaci si nebudou n� kte�í 
studenti v neprofilových oborech osvojovat poznatky do takové míry jako v profilových, na 
druhé stran�  však stále platí zásadní po�adavek ŠVP, kterým je nutnost osvojení 
o� ekávaných výstup�  a u� iva na ur� ité úrovni ve všech vyu� ovaných oborech (p�es d� raz 
kladený na mo�nost v � tší profilace). 

Jako velmi pozitivní prvek stále vnímáme úsp� šné rozší�ení projektové � innosti, kdy v 
rámci projektových týdn�  se t� ídy � ídící se ŠVP hloub� ji zabývaly problematikou jednotlivých 
pr�� ezových témat, nicmén�  pro následující roky p�ipravujeme v organizaci projektových 
aktivit pro �áky vyššího stupn �  gymnázia zm� nu. 

Fungování ŠVP pro oba stupn�  gymnázia bylo a je stále sledováno, ukazující se 
problémy jsou vyhodnocovány, pr� b� �n �  jsou provád� ny drobné úpravy ŠVP a po konci 
školního roku p�ichází na �adu p�ípadné rozsáhlejší úpravy. 
 
Aktivity právnické osoby a prezentace školy na ve � ejnosti  
 
1. Výchovné a kariérní poradenství 
 

Na škole p� sobí 2 školní psychologové a školní poradenský pedagog. Provád� na je 
pedagogická a psychologická diagnostika, poradenství v oblasti výukových a výchovných 
problém� , psychoterapeutická pé� e, sociální poradenství. 

Škola dále spolupracuje s pedagogicko - psychologickými poradnami, speciálními 
pedagogickými centry, odbornými léka�i a dalšími d� tskými pracovišti. 

� Kariérní poradenství probíhá na naší škole p�ípravou student�  na studium na 
vysokých školách, informování o dnech otev�ených dve�í na VŠ. Po�ádáme ve spolupráci se 
vzd� lávacími agenturami Sokrates a Tutor p�ednášky pro studenty nejvyšších ro� ník� . 

 
2. Prevence sociáln �  patologických jev �  

 
���   Po úsp� šném p�est� hování školy z Prahy 5 - Hlubo� epy do nové budovy na Praze  
6  - � epy, jsme rozvázali kontakt s oblastní koordinátorkou z Prahy 5. Z� stali jsme v p�ímém 
kontaktu s krajskou koordinátorkou Ing. V� rou Nouzovou z odd� lení protidrogové prevence a 
kv� li speciálním pot�ebám naší školy jsme se více zam�� ili na konkrétní problematiku 
netholismu. Náš metodik se zú� astnil série odborných p�ednášek z oblasti krizové intervence 
a prohloubil své znalosti ve sm� ru adiktologie ve spolupráci s Mgr. Holcerovou.  
   Naše škola jako ka�dý rok nabízela širokou škálu  volno� asových aktivit a 
odpoledních krou�k �  pro naše studenty. Zú� astnili jsme se extrémních sout� �í jako pochod 
100km do 24 hodin a pro um� lecky nadané studenty jsme nabídli víkendové projekty v 
oblasti výtvarné výchovy a dramatického krou�ku, kd e studenti natá� eli vlastní film. Škola 



� 
�

disponuje vlastním volejbalový týmem, který p� sobí v AVL a je otev�en pro všechny zájemce 
z �ad student�  i u� itel�  pro upevn� ní vztah� . 
   V oblasti specifické prevence nebylo nutné p�ijmout �ádnýá opat �ení. 
   V oblasti prevence kou�ení, alkoholu a lehkých drog se škola potýká s obvyklými jevy 
p�evá�n �  u student�  za� ínající druhý stupe�  gymnázia (experimentální v� k), proti kterým 
jsme zavedli p� ímo úm� rná restrik� ní a výchovná opat�ení. V porovnání s celostátním 
statistickým pr� m� rem gymnázií se nikterak výrazn�  nelišíme. 
 
3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
 

Naše škola má vypracovaný rámcový plán pro oblast environmentálního vzd� lávání, 
výchovy a osv� ty (EVVO), který vyty� uje základní pravidla a zásady, ke kterým se škola 
hlásí (viz ní�e), n � které úkoly se da�í napl� ovat beze zbytku, jinde máme ješt�  rezervy. 
Stejn�  jako v p�edešlých letech, tak i v minulém školním roce naši studenti absolvovali v 
rámci výuky p� írodov� deckých obor�  �adu teoretických p�ednášek a p�edevším po� etné akce 
v terénu, b� hem nich� poznávali r � zné typy p�írodního prost�edí, k�ehkost jejich rovnováhy a 
význam jejich ochrany, dále se zú� astnili �ady exkurzí a dalších akcí. Krom�  p�írodov� dných 
obor�  se environmentální problematikou zabývají i další p�edm� ty (nap�. ZSV-OV, � J a LIT, 
D� , estetické obory aj.). Poznávání p� írody a ohleduplné chování v p� írodním prost�edí bylo 
té� (jako ji� ka�doro � n� ) sou� ástí programu škol v p�írod� . 

 
4. Multikulturní výchova 

 
Naše škola sleduje multikulturní problematiku d� sledn�  p�edevším v rámci 

jednotlivých vyu� ovacích p�edm� t�  (ZSV, � J a LIT, Základy sociologie a kulturní 
antropologie, D� , cizí jazyky, estetické obory aj.) a pr�� ezových témat, která jsou hlavní 
sou� ástí programu tzv. projektových dn� . Dále se naši studenti zú� astnili �ady akcí 
zam�� ených na tuto problematiku (nap�. repríza úsp� šného besedního po�adu o 
problematice Indie, vidoeprojekce v kin�  IMAX týkající se �ivota spole � nosti v Indonésii aj.). 
Vyu� ující a výchovný poradce p� sobí tímto sm� rem i pr� b� �n �  v b� �ném školním �ivot �  
vzhledem k tomu, �e naši školu navšt � vují i studenti jiných národností, ne� je � eská.   
 
5. Výchova k udr�itelnému rozvoji 

 
Také této oblasti v� nujeme zna� nou pozornost v rámci vyu� ovaných p�edm� t�  (ZSV-

OV, Bi-P�í, Che, Fy, D� , estetické obory aj.) i projektových dn� , v nich� studenti poznávají 
význam této problematiky pro budoucí vývoj lidské civilizace. Se zásadami trvale 
udr�itelného rozvoje té� koresponduje školní rámcov ý plán EVVO. Naši studenti se v rámci 
této problematiky zú� astnili �ady díl� ích akcí. 

 
 

6. Školy v p � írod � , vzd� lávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 
 
Prima seznamka – 13.-17.9.2010 – kemp Viš � ová-Hájek – 17 student �  
 

Prima seznamka je adapta� ní kurz, který škola po�ádá ka�doro � n�  pro nové 
studenty. Na tomto kurzu se mají studenti lépe poznat, vytvo�it si svá vnit�ní pravidla jednání 
a chování, nau� it se respektovat ostatní a být respektován ostatními. K tomu slou�í 
nejr� zn� jší sportovní aktivity a psychosociální hry za ú� asti t� ídního u� itele. 

 
Ly�a � ský a snowboardový kurz - 20.-25.2.2011 -  Rakousko  – Korutany - ly�a � ská 
oblast Moelltal – Hotel Alpenhof*** v Obervellachu – 60 student �  

 
Tradi� n�  oblíbené akce se letos zú� astnilo neuv�� itelné mno�ství student � . Pro velký 

po� et zájemc�  museli organizáto�i akce dokonce navyšovat po� et míst ubytování a zajistit 



� 
�

v� tší autobus. Vše se nakonec poda�ilo a všech 60 student�  si tak mohlo v Rakouských 
Alpách bu
  zaly�ovat nebo jezdit na snowboardu. P �esto�e ly�a �ské podmínky nebyly 
ideální, všem se na horách líbilo a všichni se v po�ádku vrátili dom� . 

 

                       
 
Poznávací zájezd Londýn –Pa � í� – 27.3.-1.4.2011 - 13 student �  
 

Ve dnech 27.3.-1.4.2011 se n� kolik našich student�  zú� astnilo poznávacího zájezdu, 
jeho� cílem byly 2 evropské metropole – Pa �í� a Londýn. Ješt �  ne� m � li mo�nost projít se 
ulicemi Pa�í�e, zastavili se na p � l dne ve francouzském m� st�  Strasbourgu, jeho� atmosféra 
p�íjemn�  p�ekvapila. Všechny jist�  nadchla i ve� erní projí� 
 ka lodí, nebo	  toto m� sto le�í 
mezi dv� ma rameny �eky Ill a sahá a� k Rýnu.V hlavních m � stech samotných nevynechali 
nejznám� jší dominanty jako Vít� zný oblouk, Eiffelovu v� �, Louvre � i katedrálu Notre-Dame v 
Pa�í�i a v Londýn �  potom Tower of London, Britské muzeum, tr�išt �  v Covent Garden, 
Buckinghamský palác a samoz�ejm�  budovy parlamentu. Poslední den m� li mo�nost 
vychutnat si Londýn z pta� í perspektivy, a to p� i jízd�  na ob�ím kole London Eye, které bylo 
vzty� eno p�i p�íle�itosti p � ivítání nového milénia. 

 
Školy v p � írod �  – 22.-27.5.2011 – 140 student �  
 

Letošní školy v p�írod�  byly p�evá�n �  ve znamení vody. T�ídy prima, sekunda, tercie, 
kvinta a sexta B pod vedením t� ídních u� itel�  a vodních instruktor�  sjí�d � li �eku Moravu od 
Post�elmova do Olomouce. T�ída kvarta byla se svým t�ídním u� itelem na turistickém výlet�  
po Slovensku (Martin, Orava, Liptovská Mara). T�ída sexta A zvolila rekrea� n�  pobytový 
zájezd do Špindlerova Mlýna a septima odjela do Výcvikového centra UK do Dolního Po�í� í. 
Náplní škol v p�írod�  byly aktivity sportovní a sociáln�  psychologické. 

 

                 



� 
�

 
7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s vý ukou) 
 
Filmový víkend  - 15.10. 2010 – ned� le 17.10.2010 -  24 student� + 1 u� itel 

Tato víkendová akce probíhá v rámci krou�ku Filmový  projekt, vedeného Veronikou 
Riedlbauchovou. Filmový víkend je intenzivním soust�ed� ní, které má za cíl vytvo�it základnu 
pro vznik filmu, jeho� tv � rci jsou sami studenti. Vzhledem k tomu, �e film je  situován do 30. let, 
hlavní náplní akce je sledování film�  z tohoto období a dále vytvo�ení základních op� rných 
kamen�  pro budoucí práci na filmu (jako je ujasn� ní si historickokulturního, technického a 
�ánrového za �azení film�  z 30 let a na základ�  toho vytvo�ení harmonogramu tvorby filmu, 
ujasn� ní si nám� tu, obsahu, technických mo�ností apod.). 

 
 

              
 
 

 
Výtvarný víkend   – 22.-23.10.2010 – 15 student�  

Ve dnech 22.-23.10. se ve výtvarném ateliéru Mensa gymnázia konal výtvarný 
víkend. Hlavním tématem tv� r� í pracovní akce byla Recyklace. Studenti pod vedením u� itel�  
H. Šromové a J. Husáka tvo�ili nejr� zn� jšími technikami své práce, které byly vystaveny na 
Výstav�  výtvarných d� l student�  Mensa gymnázia v galerii Podkroví v Husov�  ulici na Praze 
1 ve dnech 9.-19.12.2010. 
 
Projektový týden  – 29.11.-1.12. -  100 student�  

         27.-29.4.- 100 student�  
 

             Jako ka�dý rok, tak i letos byl progra m op� t zam�� en na jednotlivá pr�� ezová 
témata, jak jsou definována ve Školním vzd� lávacím programu. Prima a kvinta se zabývaly 
problematikou osobnostní a sociální výchovy (vedoucí Jan Kratochvíl), sekunda, tercie a ob�  
sexty �ešily otázky spojené s multikulturní výchovou (vedoucí Martin Kulhánek) a kvarta 
s výchovou demokratického ob� ana (vedoucí Václav Brdek). 
 V jarních projektových dnech se prima, kvarta, kvinta v� novaly témat� m spojeným 
s environmentální výchovou (vedoucí Tomáš Ko� í), sekunda mediální výchov�  (vedoucí 
Pavla Umlaufová), tercie a sexty témat� m spojeným s výchovou k myšlení v evropských a 
globálních souvislostech (vedoucí Martin Kulhánek). 
 



� 
	

                            
 
 
Herní klub 

 Na Gymnáziu Bu
 ánka vznikl Herní klub Mensy. Klub se nachází v klubovn�  a je 
otev�en 2x v týdnu. Krom�  toho je mo�né ho po dohod �  kdykoliv v týdnu otev� ít pro v� tší 
po� et zájemc� . Vedoucím Herního klubu MG je Ji� í Stokláska. V klubu se hrají známé i mén�  
známé deskové hry, krom�  toho klub organizuje celoškolní turnaje v n� kterých hrách, Dny 
plné her a další podobné akce. Mensa pronajala klubu startovní balí� ek her na dobu 
neur� itou za 1K� , další stolní hry klubu zap� j� ili � i v� novali sami studenti. Krom�  startovního 
balí� ku si klub bude moci dále nakupovat hry pro klubové ú� ely za klubovní ceny (sleva cca 
20% oproti MC). Klub je p�ístupný nejen student� m školy, ale i široké ve�ejnosti. 
 
Exkurze do Osv � timi  – 2.- 4.12.2010 – 39 student�  
 
Výstava výtvarných d � l student �  MG – 10.12.2010-19.12.2010 – 6 u� itel�  a 30 student�  

Dne 10.prosince 2010 prob� hla vernisá� výstavy výtvarných prací student �  Mensa 
gymnázia, o.p.s. v galerii Podkroví v Husov�  ulici v centru Prahy. Vernisá�e výstavy se 
zú� astnili mimo jiné vedení školy, studenti,  jejich rodi� e, zástupce Mensy a rektor Akademie 
výtvarných um� ní a garant výstavy Doc. PhDr. Ji� í Kotalík, CSc. Vernisá� zahájili studenti 
gymnázia hudební produkcí - Vojt� ch Ni� � anský (sexta B)-hra na akordeon, Marta Ptá� ková 
(oktáva)-hra na housle, Karolína Savincová (kvarta) -zp� v. Následoval proslov Doc. PhDr. 
Ji� ího Kotalíka, CSc. Návšt� vníci  vernisá�e i výstavy, která trvala a� do 19.1 2., mohli 
obdivovat práce student�  1.-8.ro� níku, kte�í výstavu p�ipravili pod vedením svých u� itel�  
Ji� ího Husáka a Mgr.Hanky Šromové na hodinách výtvarné výchovy a na n� kolika 
výtvarných víkendech, které se konají v prostorách školy a jsou v�dy velmi oblíbené. Na 
výstav�  byly k vid� ní vybrané digitální tisky, objekty, modely, keramika, volné malby, kolá�e, 
kresby a další díla p�edevším experimentálního charakteru, která mapují široké spektrum 
tvorby �ák �  tohoto gymnázia. Všechna díla spojuje téma Recyklace, p�evá�ná v � tšina d� l je 
tedy tvo�ena z nejr� zn� jšího odpadového materiálu (noviny, staré po� íta� e, tiskárny, pet 
lahve, textilie, sklo aj.) a jako reakce na existující um� lecká díla a sou� asné i historické 
um� lecké sm� ry. Sou� ástí vernisá�e bylo i malé p �ekvapení, a to módní p�ehlídka 3 model� , 
které byly také vytvo�eny z recyklovaného materiálu. Výstava byla z� ásti prodejní, 
návšt� vníci si mohli koupit i n� jaký dárek pro své blízké, nap�. šperky, kalendá�íky, polštá�ky, 
váno� ní a novoro� ní p�ání, obrazy, módní dopl� ky aj. 

 



� ��

           
 

 
Výstava Hirošima, Nagasaki na Starom � stské radnici  – 12.10.2011 - 29 student�  
             12.10.2011 se studenti výtvarných seminá��  zú� astnili výstavy Hirošima, Nagasaki 
na Starom� stské radnici, doprovázenou komentá�em japonské pam� tnice t� chto událostí (v 
anglickém jazyce). Byla to opravdu výjime� ná p�íle�itost, jak se setkat a mluvit s n � kým, kdo 
pro�il hr � zy po svr�ení atomové bomby. 
 
Pokusy z oblasti elekt � iny a magnetismu, oblasti vln � ní, akustiky, mechaniky, optiky, 
molekulární fyziky  – 13.10.2010 – MFF UK – 60 student�  

Vzhledem k tomu, �e škola nemá kvalitní zázemí pro praktickou výuku fyziky, vyu�ívá 
ji� n � kolik let nabídky MFF UK, která poskytuje školám zdarma mo�nost zú � astnit se série 
p�ednášek s pokusy v prostorách laborato�í fakulty. Tento rok se naši studenti od kvarty do 
septimy zú� astnili série p�ednášek na témata: elekt� ina a magnetismus, vln� ní, akustika, 
mechanika, optika, molekulární fyzika. 

 
 

                        
 

 
Divadlo Ypsilon-Drama v kostce  – 22.10.2010 – 100 student�  
            Dne 22.10. 2011 se studenti primy – sexty zú� astnili autorského p�edstavení ve  
"Studiu Ypsilon" Drama v kostce. Mladý re�isér Jirk a Havelka získal za tuto inscenaci radu 
ocen� ni a je nositelem Ceny Alfréda Radoka za talent roku.  



� �


 
Beseda  HIV-AIDS  – 16.11.2010 – kino Sv� tozor – kvinta, sexta A, sexta B 

V rámci prevence sociáln�  patologických jev�  a s vazbou na p�edm� t Výchova ke 
zdraví  se studenti kvinty a sext zú� astnili besedy o HIV – AIDS s HIV pozitivním 
pedagogickým pracovníkem a projekce filmu Já a HIV. Cílem akce je prevence  a osv� ta.  
 
Návšt � va � lena Mensy z Anglie  – 7.12.2010 - 10 student�  

Dne 7.12. nás navštívil � len britské Mensy pan Mohammad Ali, který besedoval s 
našimi studenty. Ti se díky svým dotaz� m dozv� d� li, �e pan Ali je odborníkem na 
matematiku, statistiku, IT technologie a lingvistiku. Tyto obory studoval v Anglii na n� kolika 
univerzitách a nyní pracuje jako statistik a analytik pro britskou vládu.  Je dlouholetým 
� lenem britské Mensy. Ovládá 10 jazyk� , krom�  angli� tiny také špan� lštinu, italštinu a 4 
indické jazyky.  Krom�  studií a práce sm�� ovali n� které otázky na soukromý �ivot, koní � ky, 
rodinu, vztah k Praze. Tak jsme se dozv� d� li, �e pan Ali je vášnivým � tená�em hlavn�  poezie 
a hrá� em kriketu, v Praze je ji� pon � kolikáté a velmi se mu tady líbí. Další � ást otázek se 
týkala matematiky a hlavn�  jejího vyu�ití v b � �ném �ivot � . Také se seznámil se seminární 
prací jedné studentky s názvem  Jak se po� ítá �  a poté jí poradil další mo�né varianty a 
zjednodušení. Domluvili si i e-mailové konzultace ohledn�  další seminární práce. Díky 
besed�  si studenti procvi� ili svoji znalost angli� tiny. 
 
Návšt � va Synot Tip Arény  – 16.3.2011-20 student�  
 16.3.2011 se studenti primy a další zájemci z jiných t� íd zú� astnili prohlídky Synot 
Tip Arény díky našemu vyu� ujícímu V. Schejbalovi, který studenty i doprovázel. Studenti si 
mohli prohlédnout zázemí pro hrá� e, šatnu, sky box, VIP tribunu, � ást tréninku hrá��  Slávie 
aj. 
 
Festival Jeden sv � t – 17.3.2011 - 30 student�  

Dne 17.3.2011 se zú� astnila t� ída kvinta a jednotliví zájemci ze sext filmového 
p�edstavení O� i tygra, která je sou� ástí festivalu Jeden sv� t. Akce je sou� ástí pr�� ezového 
tématu Multikulturní výchova. 
 
Cyklus Planeta Zem � -� ína – 24.3.2011 – 44 student�  

    Dne 24.3.2011 se studenti sext a kvarty zú� astnili v KD Ládví od 8:30 hodin 
zem� pisného po�adu o � ín� , který je sou� ástí vzd� lávacího cyklu Planeta Zem� .  
 
Techmánia  – 11.5.2011 

Dne 11.5.2011 se v t� locvi� n�  uskute� nila 40minutová prezentace plze� ského 
science center Techmania na téma Zajímavá atmosféra. Lekto�i p�edvedli n� kolik 
zajímavých pokus�  týkajících se vlastností metanu, kyslíku, ho�ení oxidu uhli� itého, vodních 
par aj. 
 
Exkurze do podniku Fjord Bohemia aneb poznávání plo d�  mo� e a jejich distribuce na 
náš st � l - 25. kv� tna 2011  - 25 student�  

Vybraní studenti navštívili podnik Fjord Bohemia v pra�ských � akovicích, který se 
zabývá distribucí a dovozem ryb, korýš� , m� kkýš�  a dalších plod�  mo�e k nám do � eské 
republiky. Studenti se blí�e seznámili nejen s dist ribucí ryb k nám do � eské republiky, ale 
také velmi podrobn�  mohli pozorovat i vn� jší morfologii �ivých korýš � , a to humra a kraba. 
Dozv� d� li se, jak se d� lají filety a jak se d� lá filé z mo�ských ryb. Pro mnohé z nich to byl 
výjime� ný olfaktorický zá�itek, p � i kterém jsme i u nás v � echách mohli cítit mo�e. Pr� vodci 
nás také seznámili s lovem a chovem ryb (tzv. farmováním) ve sv� t� , ale zejména u nás v 
Evrop� , a poté nás doprovázeli na jednotlivá pracovišt� , kde nám demonstrovali zp� soby 
rychlého dovozu ryb a korýš� .  

 



� ��

                    
 

 
Beseda o Indii  - 20.5.2011  - 35 student�  

Na škole uskute� nila ji� podruhé beseda student �  s panem Ivanem Marusi� em, 
majitelem sít�  obchod�  SANU BABU, do kterých dová�í zbo�í z Indie a Nepál u. P. Marusi�  
seznámil studenty se �ivotem v t � chto dvou zemích, kde n� kolik m� síc�  pobýval v rámci 
studentské expedice a poté s nimi za� al obchodovat a objevil nový sv� t, okouzlující kulturu a 
úpln�  odlišný zp� sob �ivota a umí o svých zá�itcích velmi poutav �  vypráv� t a doprovázel je 
ilustrativními fotografiemi z Googlu. Studenti se tak dozv� d� li spoustu zajímavých informací 
od � lov� ka p�ímo z "terénu", co� je v�dy zá�ivn � jší ne� "suché" informace z knih a � asopis� . 
Indie je zem�  protiklad�  a extrém� , zem� , kterou budete milovat i nenávid� t zárove� , zem�  
domluvených s� atk�  a kast, p�etí�ené dopravy, Nepál zemí, kde v � znice po�ádají "Den 
otev�ených dve�í".  
 
Studenti � tou a píší noviny  – celý rok – 25 student�  

Studenti � tou a píší noviny je projekt MF Dnes pro studenty st�edních škol. I naše 
škola se op� t zapojila. Cílem projektu je nau� it studenty pracovat s denním tiskem, ukázat ve 
vybraných hodinách, jak vyu�ívat informace zde obsa �ené. A p �edevším poskytnout 
student� m prostor pro vyjád�ení jejich názor�  na stránkách nejv� tšího � eského deníku. 
Projekt má dv�  roviny: vyu�ití novin ve výuce  a p �ísp� vky student�  v MF DNES. Redakce 
zadávala postupn�  3 témata. Studenti p�edávají p�ísp� vky do MF DNES. Nejlepší práce jsou 
zve�ej� ovány v MF DNES na stran�  v� nované tomuto projektu a na internetovém serveru 
iDNES.cz. Studenti, jejich� práce jsou publikovány na strán kách MF DNES, dostávají 
i zajímavé ceny. 
 
8. Sout � �e  

 
Obvodní kola 
 
1. místo  v obvodním kole Pythagoriády - P. Go�  (sekunda) 
1. místo  v obvodním kole olympiády v � eském jazyce - P. Vacek (septima) 
2. místo  v obvodním kole olympiády v zem� pisu - V. Kolá� (kvarta) 
3. místo  v obvodním kole olympiády v zem� pisu - V. Polák (kvarta) 
3. místo  v obvodním kole olympiády ve fyzice - D. Šepák (tercie) 
3. místo  v obvodním kole konverza� ní sout� �e v n � meckém jazyce - D. Šepák (tercie) 
Úsp� šní � ešitelé obvodního kola Pythagoriády - K. Pilát, E. Zenkerová, J. Líka�, J. Hora, 
D. Šepák (všichni tercie), K. Hrn� i� íková (prima) 
Úsp� šní � ešitelé obvodního kola matematické olympiády – K. Hrn� i� íková (prima), D. 
Šepák (tercie) 



� ��

 
Krajská kola 
  
1. místo  v krajském kole p�ehlídky prací St�edoškolské odborné � innosti - T.Svobodová 
(septima) – postup do celostátního kola 
1. místo  v krajském kole p�ehlídky prací St�edoškolské odborné � innosti - J.Jan� a�ík  
(septima) – postup do celostátního kola 
2. místo  v krajském kole p�ehlídky prací St�edoškolské odborné � innosti - V. Rut (septima) – 
postup do celostátního kola  
3. místo  v krajském kole p�ehlídky prací St�edoškolské odborné � innosti - D. Zábranský 
(septima) 
4. místo  v krajském kole p�ehlídky prací St�edoškolské odborné � innosti - V. Matoušek 
(septima) 
2. místo  v p�eboru Prahy dru�stev st �edních škol v šachu - J. Jan� a�ík, V. Rut, V. Vá� a 
(všichni septima), J. Paukert (sexta B) 
Úsp� šní � ešitelé krajského kola matematické olympiády  – V. Ni� � anský, K. Šmídová 
 
Nejlepší výsledek v Hlavním m � st �  Praha v testu z � J sedmých t � íd víceletých 
gymnázií   - R.Havelková, V. Koští�  (oba sekunda) 
 
Celostátní kola 
 
1.místo  v celostátní p�ehlídce SO�  – T. Svobodová (septima) 
 

                                       
 
1. místo  na Mistrovství � R ve skocích na trampolín� -synchronní dvojice – V. Glaser (kvinta) 
1. místo  v semifinálovém kole mezinárodní sout� �e Indie rockových kapel Emergenza - 
kapela The Colorblinds (na bicí hraje náš student Š. Krti� ka) 
1. místo  v sout� �i SAPERE-V � d� t, jak �ít – doprovodná sout � � t � íd – t� ída sexta A + B 
1. místo  v literární sout� �i Terminus v kategorii vlastní tvorba – I. Recmano vá (oktáva) 
2. místo  ve finále sout� �e Emergenza. Jako jediná kapela má jistou ú � ast na festivalu Rock 
for People a na Sázava Festu. 
3.místo  v celostátní p�ehlídce SO�  – J. Jan� a�ík (septima) 
3. místo  na Mistrovství � R v superob�ím slalomu mladších junior�  - M. Št� pán (kvinta) 
3. místo  na Mistrovství � R v superkombinaci - M. Št� pán (kvinta) 
8. místo  na Mistrovství � R dru�stev st �edních škol v šachu - J. Jan� a�ík, V. Rut, V. Vá� a 
(všichni septima), J. Paukert (sexta B) 



� ��

 
Projekt MF Dnes Studenti � tou a píší noviny  – publikace 2 � lánk�  našich student�  kvinty v 
Mladé front�  dnes-A. Bartoní� ek a R. Henyš (oba kvinta) 
 
Vynikající výsledky ve srovnávacích testech spole � nosti Scio  – prima – v OSP, Ma i � J 
mezi 10% nejlepších škol, sekunda -  v OSP a � J mezi 10% nejlepších škol 
 
9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osob y do mezinárodních program �  
 
Škola pro mimo�ádn�  nadané a gymnázium Bratislava (Slovenská republika) 
 
10. Spolupráce právnické osoby s partnery 
 
Ob� anské sdru�ení �ivot d � tem  - ú� ast na celostátní sbírce Srdí� kový den 
Fond Sidus, o.p.s.  – ve�ejná sbírka 
ISEC – workshopy  pro studenty oktávy – p�íprava na VŠ, mezinárodní letní tábor 
 
11.   Další vzd � lávání realizované právnickou osobou 
 

Dne 15. � ervna 2011 se na p� d�  naší školy uskute� nilo Setkání koordinátor �  ŠVP, 
jeho� program byl zam �� en na téma: „Mimo �ádn�  nadané d � ti a individuální práce 
s nimi“ . Akce, kde naše škola plnila ve spolupráci s Výzkumným ústavem pedagogickým 
(VÚP) roli hostitele a zárove�  naši pracovníci vystoupili s � ástí p� ísp� vk�  v rámci programu, 
se zú� astnilo p� ibli�n �  20 koordinátor�  ŠVP (p�ípadn�  �editel�  škol, zástupc�  �editele � i 
pov�� ených osob) z celé republiky. Dle reakcí ú� astník�  i pracovník�  VÚP hodnotíme akci 
jako velmi zda�ilou. 
 
12.   Další aktivity, prezentace 
 

Naše škola získala � ástku 4,2 mil. z fond�  EU (OPPA) na sv� j projekt U� íme se 
interaktivn� . Cílem tohoto projektu, který probíhá od 1. 3. 2010 do 31. 7. 2012, je zlepšení 
podmínek pro vyu�ívání ICT pro �áky i u � itele na našem gymnáziu. 
 
Babí léto  – 11.9.2010 – � epy –  5 student�  a 3 vyu� ující 

Tradi� ní Babí léto uspo�ádala 11. zá� í 2010 p�ed �epskou radnicí M�  Praha 17 ve 
spolupráci se Sborem dobrovolných hasi��  � epy, Spole� ností pro obnovu �epských tradic a 
dalšími místními ob� anskými sdru�eními, školami a organizacemi. Pro d � ti i dosp� lé byly 
p� ipraveny hry, sout� �e i tombola. Sou � ástí akce byl 13. ro� ník Emilovy jízdy autoveterán� , 
která se pod záštitou M�  Praha 17 konala ji� po � tvrté. 
 
Schola Pragensis   

Ve dnech 25.-27.11. 2010 se naše škola zú� astnila veletrhu pra�ských st �edních škol 
Schola Pragensis. O náš stánek � . 426 ve 4. pat�e byl veliký zájem. Hlavním mottem našeho 
stánku bylo „Za nás mluví práce našich student� .“ Návšt� vníci si mohli prohlédnout šperky a 
prostorové objekty na téma Recyklace z dílny student�  výtvarných seminá��  a dále nejlepší 
seminární a ro� níkové práce z nejr� zn� jších obor�  lidské � innosti v� etn�  animovaného filmu 
Hromoruk, který byl spolu s prezentací o škole promítán na jednu z � elních st� n stánku. 
Všem zájemc� m jsme se sna�ili podat co nejpodrobn � jší a nejobjektivn� jší informace o 
podmínkách a pr� b� hu studia na naší škole, úsp� šných výsledcích maturit nane� isto, 
školním vzd� lávacím plánu, nabídce volitelných seminá��  a krou�k � , o projektu, na který 
jsme získali grant 4,2 mil. z fond�  OPPA a o � innosti našeho z� izovatele, tj. Mensy � R. 
Zájemci se dále dozv� d� li o p� ipravované výstav�  výtvarných d� l student�  gymnázia v galerii 
Podkroví v Husov�  ulici a dostali na tuto výstavu pozvánku spolu s pozvánkou na náš další 
den otev�ených dve�í, který se konal 19.1.2011 od 10 hodin. Nejv� tším lákadlem ale byla 
mo�nost získat poukaz na IQ testování zdarma, který  mohl vyhrát ten, kdo porazí našeho 



� ��

nejlepšího šachistu v partii šachu. To se nakonec poda�ilo jen n� kolika málo odvá�livc � m, 
kte�í se po úsp� šném absolvování IQ testu, tj. s hodnotou vyšší ne�  130, budou moci 
ucházet u nás o studium. Kdo nevyhrál, mohl získat alespo�  cenu út� chy, a to tri� ko s logem 
Mensy � R. 

 

                    
�
Den otev � ených dve � í  

Dny otev�ených dve�í, které se konaly 24.11.2010 a 19.1.2011, prob� hly velmi 
úsp� šn� . Návšt� vníci si mohli vybrat hned z n� kolika aktivit. Kdo cht� l, mohl se zú� astnit 
výuky matematiky, anglického jazyka, � eského jazyka, fyziky, zem� pisu, d� jepisu, biologie a 
základ�  spole� enských v� d, poté si zájemci o studium zahráli ve školním Klubu deskových 
her n� které známé i mén�  známé hry, v jedné ze t� íd byla mo�nost prohlédnout si n � které 
u� ebnice, které se v naší škole pou�ívají, seznámit s e se seminárními a jinými pracemi 
našich student� . Návšt� vníci shlédli animovaný film z dílny našeho studenta, na interaktivní 
tabuli se promítal dokument � eské televize Nehasit, ho�ím o Matyáši Kosíkovi, studentovi 
kvinty. Dále bylo mo�né prohlédnout si diplomy a po háry získané studenty v nejr� zn� jších 
sout� �ích, seznámit se s � inností našeho z� izovatele Mensy � R, získat podrobné informace 
o organizaci studia a systému výuky. Kdo m� l zájem, mohl si také ihned vyzkoušet IQ 
testování. A koho program trochu vy� erpal, mohl se ob� erstvit kávou, � ajem, minerálkou a 
sušenkami. 

 
Krajské kolo LO  – 22.10.2010  

Krajské kolo LO se letos poprvé konalo v nových prostorách školy. V u� ebnách jsme 
uvítali asi 100 postupujících ze základního kola ze st�edo� eského kraje a Prahy. Jako 
organizáto�i p� sobili studenti školy. Našich student�  se ú� astnilo 39. 
 
Maturitní ples   

Dne 24.3.2011 se konal maturitní ples student�  oktávy v prostorách Palace Illusion, 
Vinohradská 48, Praha 2. Za� átek byl ve 20 hodin. K tanci a poslechu hrál 20� lenný band. 
Sou� ástí programu bylo krom�  tradi� ního stu�kování primán �  a šerpování oktaván�  i 
minidramatické vystoupení 3 � len�  u� itelského sboru a p� lno� ní p�ekvapení student�  oktávy. 
 
Den Zem�  – 19.4.2011  

19.4. prob� hl v � ásti zahrady, která p� iléhá ke škole, Den Zem� , kterou po�ádala M�  
Praha 17 spolu s �epskými školami. Na našich stanovištích si zájemci mohli vyplavit z hornin 
fosilie ze svrchní k�ídy, najít v kompostu �í�alu a pozorovat ji pod mik roskopem, zkusit 
pojmenovat n� které horniny, zjistit p�ítomnost n� kterých minerál�  v minerálních vodách, 
dozv� d� t se n� co o vodním ptactvu Prahy a zahrát si deskové hry. 
 
Bu� ánkovský slunovrat  – 28.6.2011  

V záv� ru školního roku se konala tradi� ní slavnost k ukon� ení školního roku, na 
kterou jsou zvání studenti, u� itelé, rodi� e a p�átelé školy. Sou� ástí programu v sále �epské 



� ��

sokolovny byla vystoupení hudební, p� vecká, dramatická a tane� ní. Slavnostní odpoledne 
uvád� l student oktávy Vojta Rut. 
 
Konference v Gruzii   

Naše u� itelka matematiky PhDr. Eva Patáková se ve dnech 13. – 18.10. 2010 
zú� astnila mezinárodní konference Kangaroo Meeting v Bazaleti v Gruzii. Byla � lenkou 
p� ti� lenného týmu z � eské republiky, který byl vyslán vybírat úlohy do letošního ro� níku 
sout� �e Matematický klokan. Spolu s p �edstaviteli dalších zemí, které jsou do Klokana 
zapojené, se ú� astnila prací na sestavení testu pro kategorii Junior (na ka�dé kategorii 
pracuje tým cca dvaceti lidí). V�� íme, �e se poda �ilo sestavit zajímavý test, �e se sout � � 
bude líbit a �e i naši studenti v ní budou v b �eznu úsp� šní. 
 
Konference Talent nezná hranic   

Ve dnech 21.-22.10.2010 se konala v Praze konference talent nezná hranic, na které 
byl p� ítomen i zástupce naší školy. Konference byla ur� ena pro všechny, kte�í se zajímají  o 
kognitivn�  nadané d� ti a práci s nimi. Konferenci organizoval Národní institut d� tí a mláde�e 
na popud MŠMT. Konference byla v našich pom� rech zcela ojedin� lá. Ne snad svým 
rozsahem, ale p�edevším ú� astí mimo�ádných zahrani� ních osobností pracujících v této 
oblasti. Za všechny m� �eme jmenovat nap �. Dr. Kimberley Chandler, �editelku centra 
vzd� lávání nadaných na College of William and Mary, � i Prof. Joan Freemanovou, z�ejm�  
nejv� tší evropskou kapacitu zabývající se vzd� láváním nadaných, autorku n� kolika desítek 
publikací na toto téma a spoluzakladatelku Evropské spole� nosti pro mimo�ádné nadání 
ECHA. 

 
Activ konference   

Letos se konal ji� pátý ro � ník ActivConference, které se zú� astnli i dva zástupci naší 
školy a kde bylo mo�no shlédnout nejnov � jší výukové metody i p�íslušné technické vybavení, 
vid� t práce koleg�  a t�eba si i odnést n� kterou z mnoha cen. V porovnání s p�edchozími 
ro� níky se navíc poda�ilo pozvat na konferenci velmi vzácného hosta, zakladatele 
spole� nosti Promethean a nositele hlavních myšlenek sou� asné interaktivní výuky pana 
Tonyho Canna, který p�edstavil praktické vyu�ití jedné ze �havých novinek  odpov� dního 
systému ActivExpression. I druhý z hlavních partner� , spole� nost PASCO, byla na 
konferenci zastoupena hosty, kte�í cestovali tisíce kilometr� . John Wayne ú� astníky také 
seznámil s mnoha mo�nostmi praktické interaktivity,  p� i které studenti sami experimentují s 
p�írodními zákony a zábavnou, pou� nou a moderní formou se seznamují s okolním sv� tem. 
Ú� ast na konferenci byla zdarma. Cizojazy� né p�ednášky byly tlumo� eny. Pro všechny 
návšt� vníky byly krom�  ob� da i dalšího pohošt� ní p� ipraveny také drobné dárky. Všichni 
ú� astníci se mohli navíc zapojit do losování o hodnotné ceny od sponzor� . Organizátorem 
akce byla spole� nost PROFIMEDIA s.r.o. 
 
Konference Mensa pro školy   

Konference mensa pro školy slou�í k podpo �e spolupráce Mensy se školami. Mensa 
se sna�í nabídnout kvalitní program, který p � inese nové informace, vytvo� í zajímavé kontakty 
a napom� �e také k systemati � t� jší podpo�e mimo�ádn�  intelektov�  talentovaných d� tí a 
mláde�e v našem stát � . Na této akci se sešli zástupci r� zných typ�  škol, p�ímo-�ízených 
organizací MŠMT, neziskového sektoru a rodi��  nadaných d� tí. Po�adatelé se sna�ili o 
vytvo�ení platformy pro vzájemnou spolupráci a napomoci tak lepší koordinaci vedoucí k 
úsp� šn� jší podpo�e skupiny nadaných �ák �  v naší republice. 

Cílem bylo p�edat ú� astník� m konference nejen rady z oblasti teorie, ale pokud 
mo�no co nejvíce praktických rad, informací a konkr étní pomoci – pozváni byli jako 
p�ednášející osoby, které se prací pro nadané d� ti a mláde� dlouhodob �  zabývají a jsou 
schopni vám své zkušenosti p�edat.  
 



� ��

Mezinárodní konference o nadaných d � tech   
Škola pre mimoriadne nadané deti a Gymnázium v Bratislave, Lekárska fakulta UK, 

Pedagogická fakulta UK po�ádaly  pod gescí Bratislavského samosprávného kraje VI. 
konferenci s mezinárodní ú� astí na téma Inova� ní formy a metody práce s nadanými d� tmi. 
Na konferenci aktivn�  vystoupil jeden náš vyu� ující s p� ísp� vkem s názvem Vyu�ití bagru ve 
výuce fyziky a matematiky a jeden z rodi��  �áka naší školy.  

O pr� b� hu konference – v� etn�  informací o p�ednášce našeho u� itele – p� inesl 
informace odborný � asopis „Moderní vyu� ování“ (� erven 2011). 
 
Sv� tová konference o nadaných d � tech 8.-12.8.2011 
 Mimo�ádná p�íle�itost setkat se s nejlepšími sv � tovými odborníky v oblasti vzd� lávání 
nadaných se naskytla v srpnu, kdy v Praze prob� hla 19. konference organizace WCGTC 
(World Council for Gifted and Talented Children). Jeden zástupce školy se zú� astnil celé 
konference, druhý se z�� astnil jeho � eské sekce. Krom�  poslechu zajímavých p�ednášek 
jsme na konferenci informovali i o naší škole a p�edb� �n �  domlouvali spolupráci s jinými 
institucemi (nap�. s Fakultou sociálních studií na MU Brno – doc. Š. Portešovou, která se 
v� nuje výzkumu dvakrát nadaných d� tí – nadaných s handicapem, nap�. dyslexií). 
 
Údaje o výsledcích inspek � ní � innosti � ŠI a výsledcích kontrol 
 
 
1. Výsledky inspek � ní � innosti  
 
Ve školním roce 2010/2011 neprob� hly �ádné kontroly � eské školní inspekce. 
 
2. Výsledky jiné kontrolní � innosti 
 
Ve školním roce 2010/2011 neprob� hly �ádné jiné kontroly. 
  
 
Základní údaje o hospoda � ení školy za kalendá � ní rok 2010 
 
Mensa gymnázium 
Právní forma: obecn�  prosp� šná spole� nost 
Zpráva auditora ze dne:  22. 7. 2011 
Audit provedl:  Jan Svoboda, osv� d� ení KA � R � . 433 
Auditorská spole� nost:  AUDIT OBCE, s.r.o., osv� d� ení KA � R � . 431 
 
Zjišt � ní: 
 
Podle názoru auditora ú� etní záv� rka podává ve všech významných ohledech v� rný a 
poctivý obraz aktiv a pasiv spole� nosti Mensa gymnázium, o.p.s. ke 31. prosinci 2010 a 
výsledku jejího hospoda�ení za rok 2010 v souladu s � eskými ú� etními p�edpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 



� ��

Poskytování informací podle zákona � . 106/1999 Sb., o svobodném p� ístupu 
k informacím 
 
a) po� et podaných �ádostí o informace a po� et vydaných rozhodnutí o odmítnutí �ádosti:   0 
  
b) po� et podaných odvolání proti rozhodnutí:   0 
  
c) opis podstatných � ástí ka�dého rozsudku soudu ve v� ci p�ezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí �ádosti o poskytnutí informace a p�ehled všech výdaj� , které 
povinný subjekt vynalo�il v souvislosti se soudními �ízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to v� etn�  náklad�  na své vlastní zam� stnance a náklad�  na právní 
zastoupení:  �ádný rozsudek 
  
d) vý� et poskytnutých výhradních licencí, v� etn�  od� vodn� ní nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence:   0 
  
e) po� et stí�ností podaných podle § 16a, d� vody jejich podání a stru� ný popis zp� sobu jejich 
vy�ízení:   0 
  
f) další informace vztahující se k uplat� ování tohoto zákona 0 
 
 
 
 
 
 



� �	

 
Výro � ní zpráva byla projednána a schválena školskou radou v souladu s §168, odst. 1, 
zákona � . 561/2004 Sb., o p� edškolním, základním, st� edním, vyšším odborném a jiném 
vzd� lávání. P� ílohou � . 3 této výro� ní zprávy je kopie zápisu z tohoto jednání školské 
rady, dne:     11. 10. 2011     .  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V Praze dne 27. 9. 2011   � editelka školy:   Mgr. Magda Kindlová 


